
UCHWAŁA NR LVI/468/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności, przekazuje się Burmistrzowi Moniek do rozpatrzenia według właściwości.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC42E51-B784-4275-9EC3-97515056FC2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15.02.2023 r. do Rady Miejskiej w Mońkach wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Zgodnie z § 97b ust. 1 Statutu Gminy Mońki stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XVII/143/12 
Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 stycznia 2012r. (Dz. U. poz. 658 z późn. zm.) petycja została 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 9 
marca 2023r. dokonała jej analizy i stwierdziła, że Rada Miejska w  Mońkach nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji.  

Żądanie zamieszczenia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub 
w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego 
w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia, powinno zostać skierowane do Burmistrza Moniek. Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) wójt wykonuje 
zadania przy pomocy urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. Rada może podejmować uchwały 
tylko w takim zakresie, w jakim została do tego upoważniona przepisami prawa. Decyzja o zakresie 
informacji umieszczanych na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mońkach lub w lokalnych 
środkach masowego przekazu należy do wyłącznej właściwości organu wykonawczego. 

Wobec powyższego, uznać należy, że Rada Miejska w Mońkach nie jest właściwym adresatem do 
rozpatrzenia petycji i jako organ właściwy wskazuje Burmistrza Moniek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC42E51-B784-4275-9EC3-97515056FC2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



